

## **METINIŲ VALDŽIOS SEKTORIAUS DEFICITO IR SKOLOS RODIKLIŲ REVIZAVIMO TVARKA**

Valdžios sektoriaus deficito ir skolos statistikos duomenys, skelbiami Perviršinio deficito procedūros (PDP) pažymoje, sudaro fiskalinės stebėsenos pagrindą. Duomenys pateikiami suderintose PDP pažymos lentelėse, kurios apima valdžios sektorių ir jo subsektorius.

Metiniai valdžios sektoriaus deficito ir skolos rodikliai rengiami ir perduodami Eurostatui ir kitiems vartotojams remiantis Tarybos Reglamentu (EB) Nr. 479/2009 dėl Europos Bendrijos steigimo sutarties priede pateikto Protokolo dėl PDP taikymo. Dabartinė tvarka taikoma nuo 2001 m.

Atsakingas skyrius: Valdžios sektoriaus finansų statistikos skyrius.

Kontaktinis asmuo: Valdžios sektoriaus finansų statistikos skyriaus vyriausiasis specialistas Linas Rudelis, tel. (8 5) 236 4897, el. p. [linas.rudelis@stat.gov.lt](mailto:linas.rudelis@stat.gov.lt).

### **Revizavimo priežastys**

Metiniai valdžios sektoriaus deficito ir skolos statistiniai rodikliai revizuojami dėl atsiradusių papildomų duomenų šaltinių, dėl pastebėtų klaidų, dėl patikslinto klasifikavimo, dėl susijusios statistinės informacijos revizavimo.

### **Metodai**

Metiniai valdžios sektoriaus deficito ir skolos statistiniai rodikliai perskaičiuojami naudojant patikslintus LR finansų ministerijos, Lietuvos banko bei kitų institucijų statistinius duomenis. Valdžios sektoriaus deficito ir skolos rodiklių revizavimo metodai aprašyti [Perviršinio deficito procedūros bendrajame šaltinių ir metodų apraše](#).

### **Detalumas ir cikliškumas**

Visi skelbiami metiniai valdžios sektoriaus deficito ir skolos rodikliai patikslinami balandžio ir spalio mėn.

### **Palyginamumas**

Metiniai valdžios sektoriaus deficito ir skolos rodikliai palyginami nuo 1995 m.

### **Revizijų kalendorius**

Patvirtintas einamųjų metų [planinių statistinių rodiklių revizijų kalendorius](#) yra skelbiamas Oficialiosios statistikos portale.

### **Rezultatų skelbimas vartotojams**

Revizuoti metiniai valdžios sektoriaus deficito ir skolos duomenys skelbiami pranešimuose spaudoje „Valdžios sektoriaus deficitas ir skola“, Oficialiosios statistikos portale, Eurostato duomenų bazėje, publikuojami Lietuvos statistikos metraštyje ir Lietuvos nacionalinių sąskaitų leidinyje.